
1  

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

“Antonio Pacinotti” 
Via don Angelo Pagano, 1 - 84018 SCAFATI (SA) TEL. 0818507590 – 0818632466 CODICE 

MECCANOGRAFICO: SAIS07600R – CODICE FISCALE: 94079330653 

URL: www.itipacinotti.edu.it - email: sais07600r@istruzione.it - PEC: sais07600r@pec.istruzione.it 

ISTITUTO TECNICO: ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI MECCANICA, 

MECCATRONICA – TRASPORTI E LOGISTICA - GRAFICA E COMUNICAZIONE 

ISTITUTO PROFESSIONALE: MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA 

 

 

 

 

       All’Albo  

                                                                                                    Alla Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO INDIVIDUALE DI TUTOR INTERNO avente ad oggetto percorsi di 

formazione sulla transizione digitale ALL’INTERNO DEL PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-44248   

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

TRANSIZIONE DIGITALE IN AMBITO SCOLASTICO 

CUP: H84D23004360006  

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44248   
 

PREMESSO CHE con l’avviso prot.n. 20499 del 29/11/2024 è stata avviata una selezione per il conferimento di 

n.1 incarico individuale di tutor interno avente ad oggetto percorsi di formazione sulla 

transizione digitale; 

 

RILEVATI  degli errori materiali che potevano dare adito a interpretazioni fuorvianti nei possibili candidati 

relativamente ai destinatari finali dell’avviso; 

 
RITENUTO  opportuno dover disporre l’Annullamento in Autotutela dell’Avviso per il miglior 

proseguimento dell’interesse pubblico ai sensi della legge 241/90 e s.m.i., allo scopo di 

evitare aggravio di procedimento  ed esposizione della scuola a potenziale contenzioso; 

 

http://www.itipacinotti.edu.it/
mailto:sais07600r@istruzione.it
mailto:%20sais07600r@pec.istruzione.it




2  

VERIFICATE  le ragioni di pubblico interesse che legittimano l’esercizio di annullamento in autotutela, 

sempre a supporto del generale principio del buon andamento della pubblica 

amministrazione (art. 97 Cost.) 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai tutor che hanno 

manifestato il proprio interesse proponendo la candidatura per il modulo suddetto; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 
 
1. Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento dell’avviso 20499 del 29/112024 per il 

conferimento di n.1 incarico individuale di tutor interno avente ad oggetto percorsi di formazione 
sulla transizione digitale; 

2. Di dare atto che l’annullamento punta al migliore perseguimento dell’interesse pubblico a tutela di 
tutti gli interessi coinvolti; 

3. Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web dell’Istituto;  
 
Si precisa che l’annullamento d’ufficio in via di autotutela amministrativa è previsto e disciplinato dall’art. 21 
nonies della legge 241 del 1990. L’annullamento d’ufficio costituisce uno degli strumenti d’esercizio della 
cosiddetta autotutela amministrativa, cioè, del potere della pubblica amministrazione di incidere 
autonomamente su precedenti provvedimenti amministrativi con provvedimenti di secondo grado diretti a 
rimuovere o consolidare gli effetti. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 
 
La pubblicazione del presente atto ha valore di notifica a tutti gli interessati. 
 
 

Il RUP Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Adriana Maria Loredana Miro  
 

 

 


		2025-01-07T13:04:02+0100
	MRIDNM63L63H467H




